
 
 

 

1 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 Istituto di Istruzione Superiore  EINAUDI - MATTEI  
Via Don Torello, 38 – LATINA - cod. ministeriale LTIS019002 

ltis019002@istruzione.it - ltis019002@pec.istruzione.it - CF  91124410597  

SITO WEB: http://www.einaumattei.edu.it 
 

Sezioni associate: 
 

Luigi Einaudi –P.zza A. Manuzio,  10   -  0773487071  - C.M.: LTRC019011 
           Enrico Mattei –Via  Don  Torello,  38   -  0773480479  - C.M.: LTRI01901N 

 
 

Latina, prot. e data vedi segnatura 
 

Agli atti dell’Istituto 
 
                                                                          
OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 
– del PNRR. Individuazione e nomina RUP 
 
CUP: C24D22001540006  
CIP:   M4C1I2.1-2022-941-P-8324 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI /0091698 del 31/10/2022. Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-23 e 2023-24. Articolo 1, comma 512, della legge 30dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR;  

Visto  che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto il 14/11/2022 entro la scadenza prevista dal 
bando; 

Vista la nota Prot. AOOGABMI/ 0024917 del 27/02/2023, autorizzativa del progetto in oggetto: 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1  
“didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. 

Visto        che il nostro Istituto ha ricevuto un’assegnazione pari a: 2.000,00; 

I.I.S. EINAUDI - MATTEI - C.F. 91124410597 C.M. LTIS019002 - AF1CBFA - Ufficio Protocollo

Prot. 0002569/U del 20/04/2023 14:36VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:ltis019002@istruzione.it
mailto:ltis019002@pec.istruzione.it
http://www.einaumattei.edu.it/


 
 

 

2 

Visto il codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8324 – e relativo  CUP 
C24D22001540006 

Tenuto conto della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L.n. 
241/90; 

Ritenuto  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, tutto ciò visto, ritenuto e 
rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
DECRETA 

Art.1 
Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 

Art.2 Incarico. 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 
50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione del progetto relativo ai Fondi PNRR - 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 di seguito indicato: 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO  SOMMA AUTORIZZATA 

PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli  
animatori digitali 2022-24 . Codice  progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8324- 
CUP C24D22001540006”, 

           €  2.000,00 
 

 
Art. 3 - Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi  inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli.  

 
Art. 4 - Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. Il presente atto sarà 
pubblicato sul sito della scuola.  
 

 
Il Dirigente Scolastico* 

Prof. Costantino Forcina 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-04-20T17:21:14+0200
	COSTANTINO FORCINA




